
Rectoría  
 
 
 
 

 
Resolución R-091-2021 

Página 1 de 2 
 

 

 

RESOLUCIÓN R-091-2021 

 

UNIVERSIDAD TÉCNICA NACIONAL. Rectoría. A las doce horas con diez minutos del 

cuatro de octubre del dos mil veintiuno. Se ejecuta designación de Interventor 

con rango de Director de la Carrera de Administración de Compras y Control de 

Inventarios, Sede Central.  

 

  

CONSIDERANDO 

 

I. Que mediante el oficio DECSC-822-2021, suscrito por el señor Decano de la 

Sede Central, William Rojas Meléndez, solicita a esta Rectoría autorizar el 

nombramiento por intervención del señor Martín Vargas Santamaría, para 

que asuma la Dirección de la Carrera Administración de Compras y Control 

de Inventarios (nivel diplomado, bachillerato y licenciatura), en virtud del 

traslado del titular, señor Eduardo Selva Villegas a la Dirección General de 

la Administración Universitaria.  

 

II. Que mediante el oficio referido, el señor Decano de la Sede Central 

adjunta el oficio DGDH-1376-2021 con el criterio técnico favorable, así 

como el Estudio de Atestados 078-2021.  

 

III. Que mediante el oficio DECSC-838-2021 del 04 de octubre de 2021, el señor 

Decano de la Sede Central solicita adicionar a esta resolución, que en las 

metas de bachillerato y licenciatura la condición de nombramiento 

corresponde a plazo fijo, debido a que el señor Selva Villegas Eduardo, 

cuenta con un permiso sin goce de salario, por haber sido elegido por 

elección hasta el 31 de diciembre del 2021.  

 

 

POR TANTO ESTA RECTORÍA  

RESUELVE: 

 

Autorizar el nombramiento por intervención como Director de Carrera de 

Administración de Compras y Control de Inventarios de la Sede Central, de 

acuerdo con los oficios DECSC-822-2021 y DECSC-838-2021, en los siguientes 

términos:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Rectoría  
 
 
 
 

 
Resolución R-091-2021 

Página 2 de 2 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

  EMMANUEL GONZÁLEZ ALVARADO  

RECTOR  


		2021-10-04T12:10:16-0600
	EMMANUEL GONZALEZ ALVARADO (FIRMA)




